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Recenzja pracy doktorskiej mgr Weroniki Świerniak pt." Analiza wyników i czynników ryzyka 

zaburzeń słuchu wśród dzieci w wieku szkolnym na podstawie badań przesiewowych słuchu". 

Wraz z rozwojem cywilizacji, pociągającym za sobą wzrost skażenia środowiska, liczba 

czynników ryzyka uszkodzenia narządu słuchu wzrasta. Wczesne rozpoznanie niedosłuchu umożliwia 

wdrożenie właściwego postepowania rehabilitacyjnego, natomiast poznanie jego przyczyny jest 

również bardzo ważne ze względu na możliwość prowadzenia działań prewencyjnych. 

Wybór tematu dysertacji doktorskiej ze względu na jego aktualność oraz skutki medyczne 

i społeczne uważam za słuszny i uzasadniony. 

Przedłożona mi do recenzji praca stanowi cykl 10 artykułów spójnych tematycznie o łącznym 

współczynniku oddziaływania IF= 14,747 i liczby punktów ME i N= 795. 

Praca opatrzona jest wstępem, w którym Doktorantka nakreśliła zakres problemu w Europie oraz 

w krajach słabo rozwiniętych Afryki i Azji . Podała czynniki ryzyka uszkodzenia narządu słuchu oraz 

przedstawiła prowadzone rodzaje badań przesiewowych słuchu stosowane na różnych szerokościach 

geograficznych i w Polsce. 

Celem pracy była analiza badań przesiewowych słuchu wśród dzieci szkolnych. Celami 

podrzędnymi była ocena występowania niedosłuchu u dzieci w kraju i na świecie, ocena czułości 

i wartości rodzicielskiego podejrzenia niedosłuchu, ocena częstości występowania szumów usznych 

w populacji dzieci szkolnych oraz ocena wpływu odtwarzaczy muzycznych na narząd słuchu. 

Badaniami objęto 221 725 dzieci, które wzięły udział w badaniach przesiewowych słuchu na 

świecie. Doktorantka cel pracy mogła zrealizować pracując w Instytucie Fizjologii i Patologii Słuchu, 

a było to możliwe dzięki warunkom naukowym stworzonym przez Prof. Henryka Skarżyńskiego 

Dyrektora Instytutu Fizjologii i Patologii Narządu Słuchu oraz Promotora pracy Prof. Piotra Henryka 

Skarzyńskiego aktywnie zaangażowanego w badania. 

Rozdział metodologia badań obejmuje opis protokołów badań przesiewowych słuchu 

stosowanych na świecie oraz protokoły badań przesiewowych opracowane w Instytucie Fizjologii 
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